РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «10» декабря 2021г. № 46/191
«О плане работы контрольно-счетного органа

Ольховского муниципального района на 2022 год»

     Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",

Ольховская районная Дума
РЕШИЛА:

1. План работы контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района на 2022 год (приложение №1) принять к сведению.

2. Ответственность за исполнение данного решения возложить на председателя контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района Донченко Е.А., план  работы контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района на 2022 год разместить на официальном сайте Администрации Ольховского муниципального района.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Ольховской
районной Думы                                                                           Н.А. Никифоров

Приложение №1

к решению Ольховской районной  Думы

№ 46/191 от 10  декабря 2021г
                                                                  ПЛАН

работы  контрольно-счетного органа Ольховского муниципального  района

 на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятие по организации деятельности
	Срок исполнения мероприятия

	1. Организационная деятельность

	1.1.
	Подготовка и представление в Ольховскую районную Думу  информации о  проведенных контрольно-ревизионных и экспертно-аналитических мероприятиях
	в течение года

	1.2.
	Взаимодействие с контрольно-счетной палатой Волгоградской области по вопросам  юридического и методического обеспечения деятельности КСО Ольховского  муниципального района
	в течение года

	1.3.
	Предоставление необходимой информации по запросам контрольно-счетной палаты Волгоградской области
	в течение года

	1.4.
	Участие в семинарах, проводимых ассоциацией контрольно-счетных органов Волгоградской области
	в течение года

	1.5
	Подготовка отчета о деятельности  КСО  за  2021 год
	февраль  2022года

	1.6
	Подготовка проекта плана работы КСО Ольховского муниципального района на 2023 год  для утверждения.
	декабрь 2022 года

	1.7
	Изучение нормативно-правовых актов
	в течение года

	1.8
	Предоставление администрациям  сельских поселений  отчетов об расходовании средств по переданным полномочиям
	ежеквартально

	2. Контрольно-ревизионные и экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий
	 в течении года

	2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.10

2.2.11

2.2.12

2.2.13

2.2.14

2.2.15

2.2.16

2.2.17

2.2.18

2.2.19
	Проведение  внешних  проверок  годовых отчетов об исполнении бюджета за 2021 год:

Отдел культуры, спорта и социальной политики  администрации Ольховского муниципального района

Отдел по образованию и молодежной политики администрации Ольховского муниципального района

Администрация Ольховского муниципального района

Отдел финансового обеспечения Администрации Ольховского муниципального района

Ольховская районная Дума

КСО Ольховского муниципального района

Зензеватского сельского поселения

Гуровского сельского  поселения

Гусевского  сельского поселения

Каменнобродского сельского поселения

Киреевского сельского поселения

Липовского сельского поселения

Нежинского  сельского поселения

Октябрьского сельского поселения

Ольховского сельского поселения

Романовского сельского поселения

Рыбинского сельского поселения

Солодчинского сельского поселения

Ягодновского сельского поселения
	I квартал

1 квартал

1 квартал

1 квартал

                   1 квартал

                    1квартал

                   2 квартал

2 квартал

2квартал

2 квартал

2квартал

2 квартал

2 квартал

2 квартал

2 квартал

2квартал

2квартал

2 квартал

2 квартал

	2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3
2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.8

2.3.9

2.3.10

2.3.11

2.3.12

2.3.13

2.3.14
	Проведение  экспертно-аналитических мероприятий  по проекту бюджета  на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

Ольховского муниципального района

Зензеватского сельского поселения

Гуровского сельского поселения

Гусевского  сельского поселения

Каменнобродского сельского поселения

Киреевского сельского поселения

Липовского сельского поселения

Нежинского  сельского поселения

Октябрьского сельского поселения

Ольховского сельского поселения

Романовского сельского поселения

Рыбинского сельского поселения

Солодчинского сельского поселения

Ягодновского сельского поселения
	4 квартал

	2.4

2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

2.4.6

2.4.7

	Проведение контрольно-ревизионных мероприятий:

Камеральная проверка целевого и эффективного использования средств муниципального бюджета, выделенных на реализацию муниципальной  программы  «Патриотическое воспитание граждан  Ольховского муниципального района на 2019-2021годы

Камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности  и использования бюджетных средств  Администрацией Октябрьского сельского поселения за  2021год

Камеральная проверка целевого и эффективного использования средств муниципального бюджета, выделенных на реализацию муниципальной  программы  «Развитие системы водоотведения  Ольховского  муниципального района Волгоградской области на 2019-2021годы

Камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности  и использования бюджетных Муниципальным бюджетным учреждение «ХЭК Ольховского МР» за  2020-2021 годы

Камеральная проверка на предмет целевого и эффективного использования средств  межбюджетных трансфертов переданных Ольховским сельским поселением Ольховскому муниципальному району по решению вопросов местного значения  в сфере организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в части ремонта подъезда к ГБУЗ ЦРБ Ольховского муниципального района за 2021год.

Камеральная проверка целевого и эффективного использования средств муниципального бюджета, выделенных на реализацию муниципальной  программы «Ремонт зданий и благоустройство прилегающих  территории образовательных учреждений  Ольховского муниципального района на 2019-2020г.»

Камеральная проверка целевого и эффективного использования средств муниципального бюджета, выделенных на реализацию муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий» за 2020-2021 годы»
	1 квартал

1 квартал

2 квартал

2 квартал

3 квартал

3 квартал

4 квартал

	2.5

	Проведение совместных (параллельных)  контрольных мероприятий с Контрольно- счетной палатой  Волгоградской области
	в течении года

	2.6

	Проведение проверок по запросам  Прокуратуры Ольховского  района
	в течении года

	2.7.
	Проведение проверок по запросам Отделения МВД РФ по  Ольховскому  району
	в течении года

	2.8
	Подготовка экспертных заключений по изменениям, вносимым органами местного самоуправления  в бюджет 2022 -2024 годов
	в течении года

	2.9
	Экспертиза проектов муниципальных  программ
	сентябрь, октябрь

	2.10
	Контроль   исполнения  районного бюджета - 2022 года

	в течении года

	2.11
	Контроль  исполнения бюджета сельскими поселениями района- 2022 года
	в течении года

	2.12
	Экспертиза нормативно правовых актов Ольховского муниципального района и сельских поселений Ольховского муниципального района
	в течении года